
       
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради від 

20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік»  

 

     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23,72, 78, 

85, 101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 

Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада   

 

В И Р І Ш И Л А:  
 

     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від     

20 грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік»: 

     1.1. Затвердити перерозподіл коштів бюджету  Відділу освіти, молоді та 

спорту Арцизької міської ради, а саме:  

     1.1.1. зменшити бюджетні призначення у сумі 390000 грн., в тому числі: 

      1) по загальному фонду бюджету «Надання загальної середньої освіти  

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 

з  оплати праці з нарахуваннями у сумі 81565 грн.; 

     2) по спеціальному фонду бюджету у сумі 308435 грн., а саме: 

      а) «Надання загальної середньої освіти  закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  у сумі    307907   грн., в тому 

числі з об’єктів: 

     «Ремонт споруд цивільного захисту «Капітальний ремонт укриття 

Прямобалківського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради», за адресою: вул. Покровська 38-А, с. Прямобалка, 

Болградський район, Одеська область» у   сумі 256073 грн.; 

     «Ремонт споруд цивільного захисту «Капітальний ремонт укриття 

Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради», за адресою: Одеська область, м. Арциз, вул. п-ка Калмикова, буд. 44» 

у сумі  1659 грн.; 

     «Будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями 

ПРУ тимчасового використання на території Арцизького  ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, за адресою: вул. 

Свободи, 115, м. Арциз, Болградський район,Одеська  область» у сумі 11465 

грн.; 



      придбання обладнання і предметів довгострокового користування у сумі 

38710 грн.; 

    б) «Надання дошкільної освіти» у сумі 528  грн. з об’єкту «Будівництво 

споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ тимчасового 

використання на території Арцизького закладу  дошкільної освіти ясла – 

садок № 5 «Росинка» Арцизької міської ради, за адресою: вул. Будівельників 

5а, м. Арциз, Болградський район, Одеська область»; 

   1.1.2. кошти у сумі 308435 грн. спеціального фонду бюджету спрямувати на  

«Надання загальної середньої освіти  закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету»  для співфінансування об’єкту  

«Реконструкція будівлі Арцизького ліцею №5  з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради, розташованого за адресою: Одеська обл., 

Болградський район,  м. Арциз, вул. Свободи 115»; 

  1.1.3. затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 81565 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

     затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 81565 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти  з «Надання загальної середньої освіти  

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  

для співфінансування об’єкту  «Реконструкція будівлі Арцизького ліцею № 5  

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, розташованого за 

адресою: Одеська обл., Болградський район,  м. Арциз, вул. Свободи 115». 

  1.2. По Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради з  «Надання 

загальної середньої освіти  закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» затвердити: 

    1) зміну назви об’єкту «Заходи з енергозбереження - капітальний ремонт 

покрівлі (з  утепленням) Прямобалківського  ліцею з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради, село Пряма Балка, Болградський 

район,Одеська область» на «Заходи з енергозбереження - Капітальний 

ремонт покрівлі (з  утепленням) Прямобалківського  ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради, село Прямобалка, 

Болградський район, Одеська область»; 

   2)  зменшення бюджетних призначень по об’єкту «Заходи з 

енергозбереження - Капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) 

Прямобалківського  ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради, село Прямобалка, Болградський район, Одеська область» у сумі 

641899 грн. та спрямування цих коштів на об’єкт «Заходи з 

енергозбереження - Капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) 

Прямобалківського  ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради, село Прямобалка, Болградський район, Одеська область». 

Коригування. 



     2. Внести зміни та доповнення в додатки  2, 3,  6,  8 до рішення Арцизької  

міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет Арцизької 

міської територіальної громади на 2023 рік». 

     3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію 

Арцизької міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестиційної діяльності.   
  

 

 

Виконуючий повноваження  

Арцизького міського голови                                    Ольга ДОБРЯКОВА 

 

13 вересня 2023 року 

№1878-VІІІ          
 

 

 

  


